Druckkraftsensor
TYP 8526
Produktbeschreibung
Der Druckkraftsensor 8526 eignet sich durch seine kompakte Geome-
trie und drei Befestigungsbohrungen an der Unterseite für unterschied-
liche Anwendungsgebiete. Sein breites Messbereichsspektrum von
0 … 100 N bis 0 ... 1 MN erlaubt die Abdeckung diverser Messauf-
gaben vom Labor bis zur Anwendung in der Schwerindustrie.

verteilt, für steigende und fallende Last in verschiedenen Einbaulagen.
Zubehör
Bestellbezeichnung
Anschlusskabel
99643-000A-0570030 Anschlusskabel für Messbereich 500 kN und 1 MN, Länge 3 m, einseitig offenes Ende
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Geräte
7281-V0001 Mobiles Messgerät mit DMS Simulator und Sensortest (Ri, Ra, Shunt, RISO)
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250 oder DIGIFORCE® Typ 9307
Stecker und Geräte
MTS MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
9 | 8526 burster
Bestellcode
Messbereich Code Messbereich
0 ... 0,1 kN 5 1 0 0 0 ...  22.4  lbs
0 ... 0,2 kN 5 2 0 0 0 ...  44.9  lbs
0 ... 0,5 kN 5 5 0 0 0 ...  112.4  lbs
0 ... 1 kN 6 0 0 1 0 ...  224.8  lbs
0 ... 2 kN 6 0 0 2 0 ...  449.6  lbs
0 ... 5 kN 6 0 0 5 0 ...  1.1  klbs
0 ...  10 kN 6 0 1 0 0 ...  2.2  klbs
0 ...  20 kN 6 0 2 0 0 ...  4.5  klbs
0 ...  50 kN 6 0 5 0 0 ...  11.2  klbs
0 ...  100 kN 6 1 0 0 0 ...  22.5  klbs
0 ...  200 kN 6 2 0 0 0 ...  45.0  klbs
Kurzfristig ab Lager lieferbar
N 0 0 0 S 0 0 0
8 5 2 6 – – 0 0 0 0
  Nomineller Kennwert/nicht standardisiert N
  Standardisierung auf 1,0 mV/V *** S
*** Temperaturbereich eingeschränkt auf 0 ... 60 °C
   Anschlusskabel 1,7 m (bei Standardisierung 2 m) 0
   Anschlusskabel 3 m F
   Anschlusskabel 5 m G
   Anschlusskabel 3 m verlängert * L
   Anschlusskabel 5 m verlängert * (mit Sensleitung) M
* verkürzte Lieferzeit gegenüber Kabellängen 3 m und 5 m am Stück
  Offene Leitungsenden + 6 cm Einzeladern 0
 9-poliger Sub-D Stecker Typ 9900-V209 B
 9-poliger Sub-D Stecker Typ 9900-V209 für 9163-V3xxxx E
 12-poliger Rundstecker Typ 9941 für burster Tischgeräte F
 9-poliger Sub-D Stecker mit TEDS Typ 9900-V229 *** T
 8-poliger Kupplungsstecker Typ 9900-V245 für 9110 H
*** Temperaturbereich eingeschränkt auf 0 ... 60 °C
  Linearitätsabweichung 0,25 % v.E. ** S
   Linearitätsabweichung 0,1 % v.E. ** L
** Angaben im Bereich 20 % - 100 % der Nennkraft F
  Nenntemperaturbereich +15 °C ... +70 °C 0
Messbereich Code Messbereich
0 ...  500 kN 6 5 0 0 0 ...  112.4  klbs
0 ...  1 MN 7 0 0 1 0 ...  224.8  klbs
8 5 2 6 – – N X 0 0 0 0
  burster TEDS im Sensorstecker *** S
   ohne TEDS R
*** Temperaturbereich eingeschränkt auf 0 ... 60 °C
  Linearitätsabweichung 0,25 % v.E. ** S
   Linearitätsabweichung 0,1 % v.E. ** L
** Angaben im Bereich 20 % - 100 % der Nennkraft F
  Nenntemperaturbereich +15 °C ... +70 °C 0
MTS MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch